
Číslo zápisu / číslo ve spisu : 435351/..... NMgr

Univerzita Karlova v Praze
Pedagogická fakulta

Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba diplomové práce

Akademický rok: 2015/2016

Student: Bc. Dana Zborníková
Datum narození: 30.12.1989
Identifikační číslo studenta: 98504642

Typ studijního programu: navazující magisterské
Studijní program: Pedagogika
Forma studia: kombinovaná
Studijní obor: Pedagogika předškolního věku
Identifikační číslo studia: 435351
Datum zápisu do studia: 30.06.2014

Název práce: Co děti dělají, když si hrají? Úkony hry s panenkou a s autíčkem

Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Obor práce: Pedagogika předškolního věku
Vedoucí: doc. PhDr. Irena Smetáčková, Ph.D.
Oponent(i): PhDr. Hana Sotáková

Datum obhajoby : 24.05.2016 Místo obhajoby : Praha
Termín: řádný
Průběh obhajoby: Studentka představila téma diplomové práce a odůvodnila volbu

tohoto tématu a také návaznost na práci bakalářskou, zdůvodnila
teoretická východiska a objasnila zvolenou metodologii. Následně se
věnovala výzkumným otázkám a prezentaci získaných dat, která
vhodně interpretovala.

V průběhu obhajoby byly položeny následující otázky, na které
autorka velmi fundovaně odpověděla:

1) Na straně 28 autorka uvádí: "....ve společnosti objevuje názor, že
hra je zbytečná ztráta času a že
děti si v mateřské škole „jen“ hrají a nedělají nic užitečného."
Uvedené tvrzení konvenuje některým
trendům v předškolním vzdělávání například v anglosasských
zemích, kde ustupuje hra
vzdělávacím aktivitám, takže už děti od věku 3 - 4 let tráví většinu
času v mateřských školách
výukou. Z práce vyplývá, že autorka naopak vnímá hru jako velmi
důležitou pro předškolní děti.
Jak by tedy argumentovala proti výše uvedenému názoru a čím by
své argumenty podpořila?

2) Jedním ze zajímavých výstupů práce je zjištění, že hra s
genderově nepřiléhavou hračkou je lépe
přijímána u děvčat než u chlapců. Čím si to autorka vysvětluje?

98504642 - 435351 - Bc. Dana Zborníková



Číslo zápisu / číslo ve spisu : 435351/..... NMgr

Výsledek obhajoby: výborně
Předseda komise: doc. PhDr. Eva Opravilová, CSc. ............................

Členové komise: doc. PaedDr. Soňa Koťátková, Ph.D. ............................

 Mgr. Klára Horáčková ............................

 PhDr. Veronika Pavlas Martanová, Ph.D. ............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

98504642 - 435351 - Bc. Dana Zborníková

http://www.tcpdf.org

